Sed argumēto: Postq̄ de tribus generibus dixit psuadēdi. s. de cōfirmatiōe quæ tribus generibus cōficit: docēdis: cōciliādis: & pturbādis auditōz animis: cōsequēter de cōfutatiōe dicere icipit quō refellere possumus dicta aduersariōz. Est autē reprehēsiō: p̄ quā argumētatio aduersariōz: uel diluitur uel infirmat: uel infringitur. Primo docet quomodo infringat: quum ex his quæ assumpta sunt nō cōceditur aliquid unū: pluraue: aut quum argumentū ipsū aliqua ex parte uitiosū ē: aut quū his cōcessis: quæ assumpta sūt argumētū ex his fieri negamus: postremo quū aduersus firmā argumentationem aduersariōz: æque firmam: aut firmiorē opponimus. Sed argumēto: Quādo ex his quæ assumpta sūt ab aduersariis: nō cōcedendū est aliquid unū pluraue.

Cōsequēs. i. quādo ex his concessis negamus fieri id quod in cōclusionē ponitur. Illa autē: sed illa duo genera psuadendi. s. in cōciliādo aut mouēdo. Illa. s. argumēta: ubi cōciliamus auditorū animos. Leniter: quia quū cōciliare uolumus remissa ac suaui uoce opus est. Vehemēter: uidelicet argumenta quibus animus auditoris uehemētius agitur. Cōtrariis: Quia si ab aduersariis nostris perturbatus fuerit auditor animus in nos: aut in elietes nostros e cōtrario se

dari debet: quod si ab aduersariis nostris ppitius eē uidebitur: rursus alienare tētabimus. Efferēda sūt id ē minuēda. Nā dicimus & effert illius uirtutes: & fortia facta. i. euehit & extollit ab humiliori gradu ad altiorē. Et rursus effert: eleuat: minuit: quasi extra fert: hoc ē euacuat: ut si uas eēt liquoris plenū: & inde extra duceres: euacuares & minueres. ergo efferēda extra ferēda: minuēda: & euacuāda: alibi tamē legitur iferēda. Tollatur: auferatur: ubi beniuolos auditōz animos uideris aduersario tuo odiū p̄ beniuolētia ingeras. Ut misericordia: & ubi uideris auditōz animos ad misericordiā aduersariōz inclinatos eē: inuidiā p̄ misericordia subiicias. Suauis autē est: Dicit autē in his generibus cōciliādi auditōz animos plurimū p̄desse urbanitatē: ut qui urbanus fuerit & facetus: hoc ē orationis festiuitate ad mouendū auditōz animos p̄mptus: hic plurimū ualere poterit in cōciliandis auditoribus: & ita occasione capta Cicero de facetiis dicere icipit: quod totus locus difficillimus est sed quēadmodū difficillimus: ita & suauissimus. Locus: risus. Facetiæ. i. sales. Quæ etiā si alia: sensus ē: Etiā si alia huius rhetoricæ p̄cepta arte cōcedat cōsistere: quod ad facetias & sales ptinet: id certe ab arte penitus remotū eē affirmauerim: quia nō cōcedit: ut dictū ē: artē plenā eē rhetoricā. Etiā alia quæ ad hanc facultatē ptinet. Naturæ: quia nullā sibi partē ars uēdicat. Lōge: ualde: quod suplatiuo iūgit

Quo magis: O Cæsar inquit: tu mihi nel cōcedis: nullā artē eē urbanitatis: aut certe artē eē e cōtrario dicis. Si mihi cōcedis artē nō eē: de hac nihil ē opus dicere. Nā quæ natura cōparant: ea nulla arte cōtinētur. Si autē artē eē cōcesseris: quādo quidē tu præ cæteris urbanus es. Nos quæ de hac præcipi potest: docere incipies. Et hac cōplexione utitur: ut negare nō possit Cæsar: quum si in arte facetias cōsistere dixerit: de ea dicat. Tua. i. ad te potissimū pertinet.

EGO UERO INQ. VIT: Tertiūdecimū caput ē: in quo disputatiōis ptes de facetiis Cæsar sortitus magnā in eis uī fesse: uel ad hilaritatē orōis: uel ad laceffēdos aduersarios ofidit. Huius capitū p̄ma ps cōtinēt facetos hoies natura potius quā arte eē: quod ab enumeratiōe partiū p̄bat hoc mō: Duo sūt ḡna facetiæ: unū quod eē p̄petuū: alterz uero cōcisū: sed neutrū artē p̄cipit: igitur naturale ē. R. fidet Cæsar Antonio: quod hoc ipsi attribuerat: ut cæteros hoies in eo ḡne excelleret: petebatq; ab eo: ut uel sibi testis eēt nullā facetiarū artē eē: uel si artē eē cōtēderet: eā ipse quū oīum p̄stātissimus eēt: p̄tibus ostēderet. Ego uero inquit: Facilius eē dicere de quibus re: quod de rōne facetiæ disputare: quū quod arte cōtineri nō p̄nt sed natura facetiæ cōprehēdunt. Facetius: aki legūt. i. facetū magis. Ab hoie nō in urbano. i. ab hominē nō isullo. Itaq; Et dicit se hoc expiētia didicisse: nullā de facetiis artē tradi posse: quū inquit adolefcēs in libros quosdā icidisse: quoz titulus erat de facetiis: sp̄aui me aliqd ex his cōseq posse: sed quū illos legisse: multa quodē in his ridicula eē p̄cæpi: sed tū nullā facetiæ p̄cepta iueni. Itaq; quia disputari

Sed argumēto resistēdū ē aut iis: quæ cōprobādi eius cāusa sumunt reprahēdēdis: aut demōstrādo id: quod cōcludere illi uelit: nō effici ex p̄positis: nec eē cōsequēs: aut si ita nō refellas: asserēdū ē in cōtrariā ptē quod sit aut grauius: aut æque graue. Illa autē: quæ aut cōciliationis causa leniter: aut p̄motionis: uehemēter agunt: cōtrariis cōmotionibus iferēda sūt: ut odio: beniuolētia: misericordia: inuidia tollat. Suauis autē ē: & uehemēter sæpe uti: iocis: & facetiæ: quæ etiā si alia oīa tradi arte possūt naturæ sūt p̄pria certe: neq; ullā artē desiderāt in quibus tu longe aliis mea snia cæsar excellis: quo magis: mihi etiā testis eē potes: aut nullā eē artē salis: aut si quæ ē: eā tu nos potissimū docebis. Ego uero inquit oī de re facetius puto eē ab hoie nō iurbano: quod de ipsis facetiis disputari: ita quod quosdā græcos iscriptos libros eē uidisse de ridiculis